АДМИНИСТРАЦИЯ
ГМЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

404200 с. Гмелинка ул. Космача, 56.                                                    Тел./факс (84493)-48132, qmelinka@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» марта 2020года                                                                            № 28
[bookmark: _GoBack]
О принятии мер по предупреждению возникновения
и распространения новой коронавирусной инфекции
на территории Гмелинского сельского поселения

            В соответствии с порстановлением Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 № 179, поручением Губернатора Волгоградской области постановляю:
1. Директору МКУ « Гмелинское культурно-досуговое объединение» Роор Т.А.. отменить проведение культурно-массовых мероприятий до особого распоряжения.
2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм, индивидуальным предпринимателям организовать ежедневную дезинфекцию служебных помещений, рабочих мест общего пользования:
- обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;
- обеспечить соблюдение постановлений санитарных врачей о временном отстранении от работы лиц, в отношении которых приняты ограничительные меры;
- осуществлять (по возможности) перевод работников на дистанционную работу в соответствии с трудовым законодательством.
      3.  Рекомендовать гражданам, проживающим (находящимся) на территории
           Гмелинского сельского поселения:
           - использовать механизм получения государственных и муниципальных
           услуг дистанционно, в электронной форме, при этом максимально исключив
           посещение соответствующих учреждений;
           - воздержаться от посещения мест с массовым пребыванием людей и
           посещения территорий с неблагополучной по санитарно-
           эпидемиологической обстановкой, связанной с короновирусной инфекцией,
           вызванной 2019-nCoV.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Гмелинского сельского поселения.

Заместитель главы Гмелинского
сельского поселения                                                                       А.А.Даулетова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГМЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

404200 с. Гмелинка ул. Космача, 56.                                                    Тел./факс (84493)

-

48132,

qmelinka

@

yandex

.

ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» марта 2020года                                                                            №

2

8

О принятии мер по предупреждению возникновения

и распространения новой корона

вирусной инфекции

на территории

Гмелинского

сельского поселения

В соответствии с порстановлением Губернатора Волгоградской области от

15.03.2020 № 179, поручением Губернатора Волгоградской области постановляю:

1.

Директору МКУ «

Гмелинское

культурно

-

досуговое объединение»

Роор Т.А.

.

отменить проведение кул

ьтурно

-

массовых мероприятий

до особого

распоряжения

.

2.

Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно

-

правовых форм, индивидуальным предпринимателям организовать

ежедневную дезинфекцию служебных помещений, рабочих мест общего

пользования:

-

обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с

обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с

повышенной температурой;

-

обеспечить соблюде

ние постановлений санитарных врачей о временном

отстранении от работы лиц, в отношении которых приняты

ограничительные меры;

-

осуществлять (по возможности) перевод работников на дистанционную

работу в соответствии с трудовым законодательством.

3.

Рекомендовать гражданам, проживающим (находящимся) на территории

Гмелинского

сельского поселения:

-

использовать механизм получения государственных и муниципальных

услуг дистанционно, в электронной форме, при этом мак

симально исключив

посещение соответствующих учреждений;

-

воздержаться от посещения мест с массовым пребыванием людей и

посещения территорий с неблагополучной по санитарно

-

эпидемиологической обстановкой, связанн

ой с короновирусной инфекцией,

вызванной 2019

-

nCoV

.

4.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации

Гмелин

ского

сельского поселения.

Заместитель г

лав

ы

Гмелинского

сельского поселения

А.А.Даулетова